
 

                                               H O T Ă R Â R E 
 

privind modificarea organigramei şi statului de funcţii pentru personalul din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Boroaia, judeţul Suceava  

 
Consiliul local al comunei Boroaia, judeţul Suceava; 

 Având în vedere: 
-  Expunerea de motive prezentată de primarul comunei Boroaia domnul ing. Vasile Berariu 
-  Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului înregistrat sub nr. 4058 

din 17.10.2014;  
-  Raportul de avizare al comisiei de specialitate pentru Administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinei şi 

liniştei publice şi a drepturilor cetăţenilor din cadrul Consiliului Local Boroaia, judeţul Suceava; 
- Dispoziţia primarului nr. 159/8.10.2014 privind încetarea raporturilor de serviciu a domnului Dobranschi Dumitru, 

referent superior în cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Boroaia, judeţul Suceava 
În conformitate cu prevederile din art.62, alin.(3) din Legea nr.188/1999 privind statutul funcţionarilor publici(r2), 

cu modificările şi completările ulterioare; prevederile  art. 76 ŞI 77 din Hotărârea Guvernului nr. 611/2008 pentru 
aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei  funcţionarilor  publici, cu modificările şi completările 
ulterioare;  prevederile din Legea nr. 284/2010, Lege – Cadru privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri 
publice; prevederile din Legea  nr.285/2010, privind salarizarea în anul 2011 a personalului plătit din fonduri publice; 
prevederile din Ordonanţa de Urgenţă nr. 84/2012 privind stabilirea salariilor personalului din sectorul bugetar în anul 
2013, prorogarea unor termene din acte normative, precum şi unele măsuri fiscal – bugetare 

În temeiul prevederilor art. 36 alin.(3) lit. b) , art.45 alin.(1)  coroborat cu art.115 alin.(1) lit.b) din Legea 
Administraţiei Publice Locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1  Se aprobă modificarea organigramei şi statului de funcţii pentru personalul din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Boroaia, judeţul Suceava, conform anexelor care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre.  

Art.2  Primarul comunei Boroaia prin compartimentele specializate va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
   
Preşedinte de şedinţă,                                                    
 Butnariu Cristian Constantin                                                     

          Contrasemnează, 
                              Secretarul Comunei, 
                 Remus Vasile PREDOAIA 
 
 
 
Boroaia, 23 octombrie 2014          
Nr. 38 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA BOROAIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 


